

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Liberci

Č. j. UPCR-LB-2024/17287-20150201

Žádost o zaslání informace – výkaz stravného projektů ESF „Mladá naděje v Libereckém kraji“ a „Počítáme s Vámi“

Žádost:

(ze dne: 03.02.2024, doručena povinnému subjektu: 03.02.2024)

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se podání informace v tomto rozsahu:

- 1. přesného počtu proplacených obědů v rámci veřejných zakázek (projektů) „Mladá naděje v Libereckém kraji“, „Počítáme s Vámi“ a „Jsme tu zpět“,*
- 2. kopie formulářů „C“ – zúčtování stravného účastníků stravování na aktivitách veřejných zakázek „Mladá naděje v Libereckém kraji“, „Počítáme s Vámi“ a „Jsme tu zpět“,*
- 3. jaká je zákonná skartační doba u dokumentů k citovaným veřejným zakázkám (projektům) „Mladá naděje v Libereckém kraji“, „Počítáme s Vámi“ a „Jsme tu zpět“ a zda dokumenty nebyly již skartovány, případně kde jsou fyzicky archivovány*

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Liberci:

Vážený p. xxx,

na základě Vaší **žádosti** o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla povinnému subjektu, tedy Úřadu práce České republiky – Krajské pobočce v Liberci, doručena e-mailem dne 03.02.2024, v tomto znění (doslovný text):

- 1. přesného počtu proplacených obědů v rámci veřejných zakázek (projektů) „Mladá naděje v Libereckém kraji“, „Počítáme s Vámi“ a „Jsme tu zpět“,*
- 2. kopie formulářů „C“ – zúčtování stravného účastníků stravování na aktivitách veřejných zakázek „Mladá naděje v Libereckém kraji“, „Počítáme s Vámi“ a „Jsme tu zpět“,*
- 3. jaká je zákonná skartační doba u dokumentů k citovaným veřejným zakázkám (projektům) „Mladá naděje v Libereckém kraji“, „Počítáme s Vámi“ a „Jsme tu zpět“ a zda dokumenty nebyly již skartovány, případně kde jsou fyzicky archivovány*

s tím, že k jednotlivým bodům žádosti, vyjma částí týkajících se projektu „Jsme tu zpět“, které byly řešeny v této části odmítnutím žádosti z důvodu pro povinný subjekt neexistující informace (viz samostatné rozhodnutí), sdělujeme následující:

- Ad 1) V rámci projektu „**Počítáme s Vámi**“ bylo celkem na stravném účastníků tohoto projektu dodavatelem k fakturaci předloženo a též zúřadováno **5.121 položek** („obědů“), z nichž 2.882 položek tvořily „stravenky“ a 2.239 položek přímo „gastro“. V rámci projektu „**Mladá naděje v Libereckém kraji**“ pak bylo celkem na stravném účastníků tohoto projektu dodavatelem k fakturaci předloženo a též zúřadováno **7.920 položek** („obědů“), které tvořily výhradně „stravenky“.
- Ad 2) V přílohách zasíláme anonymizované **kopie podkladů** s položkovými náklady, které byly vykázány dodavatelem a také předloženy k fakturaci mj. stravného v rámci poptávaných projektů, k projektu „**Počítáme s Vámi**“ celkem na 43 listech A4 (oboustranný tisk), k projektu „**Mladá naděje v Libereckém kraji**“ celkem na 28 listech A4 (oboustranný tisk).
- Ad 3) Skartační lhůty poptávaných projektů „**Počítáme s Vámi**“ a „**Mladá naděje v Libereckém kraji**“ se řídí skartačním plánem, jež je přílohou Směrnice generální ředitelky č. 10/2011 - Spisový a skartační řád a u těchto „projektů Evropského sociálního fondu“ činí **10 let** počínaje rokem po aktivizační události, tedy v tomto konkr. případě je touto událostí ukončení těchto projektů v průběhu r. 2014, 10-ti letá skartační lhůta tak počíná běžet r. 2015. Materiály k těmto projektům jsou fyzicky uloženy u **spol. Archivum, s.r.o.**, IČ: 25215191, sídlem: Pařížská 67/11, 110 00 Praha 1, konkr. pak na její spisovně v Brandýse nad Labem v ul. Strojírenské 2458, Brandýs nad Labem.

Za povinný subjekt:

Doručuje se:

Přílohy: dle textu

O mimořádně rozsáhlých informacích poskytnutých k bodu 2 žádosti (142 stran textu v souborech o celkové velikosti více než 70 MB) se v souladu s § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím zveřejňuje pouze tato doprovodná informace vyjadřující obsah poskytnutých informací.